Ff iii

studiosus est, ut seruorum gregibus circu-  
septus, ipse famulorum munera vna cum  
vxore exequi velit? Quisnam tanta fide  
præditus est, ut Palæstinam vniuersam in  
pollicitatione complexus, si sepulchrum  
emendum haberet, vt ille, non ambiguo,  
atque anticipi animo esset, secumqne ha-  
sitaret? Quisnam vsque adeò pecuniarum  
cupiditatem fregit, ut barbarica spolia, &  
Persicam prædam contemnat, ac pro nihilo  
puter? Verùm nescio quonam pacto eo  
processi, ut virum illum contumelia affice-  
rem, dum eum cum eiusmodi viris compa-  
ro: sed nihil molesti atque acerbi dicere  
volo. Illud vnum dicam, ac postea finem  
faciam: Si & eorum virtutes & defectus  
habentes, postea cùm ob defectus accusa-  
rentur, illos in medium proferrent, & si ne  
sic quidem iustum excusationem haberent  
(neque enim idem est, ante Legem, & in  
Lege, & post Legem, & Gratiam minus  
vitæ obire) tamen aliquam fortasse excu-  
sationis umbram haberent. Cùm autem  
virtutibus quidem vacui, vitiis autem ob-  
noxij atque consticti, omissis illorum vir-  
tutibus, defectus dūntaxat proferant, om-  
ni proflus condemnatione digni sunt.

τῆς φύσεως τρόπαιον; τίς γὰρ φιλόξε-  
νος, δις πολλοῖς πενιχραῖς μέροις ρίχεται,  
αὐτὸς τὰ τέλη οἰκεῖται μετά τῆς ὁμο-  
ζύγου θρηπεῖται οὐδὲν θελήσει. τίς  
γὰρ ποὺς, δις εἰπαγγελίαις τέλοι Πα-  
λαιστίνη πάσαι συλλαβάται, εἰ τάφοι  
ἀγροφόροι, ἢ ταῦτα οἰκεῖται, οὐδὲν θρη-  
πεῖται; τίς γὰρ ζευμάτων χρέοις, οὐδὲ  
βαρβαρικῶν οπίλων, καὶ τροπῶν λα-  
φύρων καταφρονῖσαι. ἀλλὰ γάρ οὐκ  
οἷς ὅπεις περιήδην οὐδεῖσα τὸν ἄ-  
δρα, ἀνθρώποις αὐτὸν θρηπάλλων.  
ἀλλ' ἐνδὲ βύλοις καὶ δικηροῖς εἰστιν. ἐ-  
κάντο δὲ μόνον Φρέστας, καταπάσσω,  
ὅπερ εἴ μὴ καὶ τὰ πλεονεκτήματα αὐ-  
τῆς ἔχεται, καὶ τὰ ἐλαττώματα.  
εἴτε γυγαλούματοι, έττι τοῖς ἐλαττώ-  
μασιν ὀκένες περιέρεσον, μάλισται  
μὴ δέ οὔποτε δικαίαν εἶχον ἀπολογίαν.  
οὐδὲ ταῦτα τὸ περικόνιον, καὶ μετὰ  
τόμου, καὶ μετὰ τόμου, καὶ χάριν πολιτ-  
τεύεσθαι, πλὴν ἀλλὰ ταῦτα ἂν, ἐχο-  
νται ἀπολογίας. εἰ δὲ κατορθωμένων  
μὴ χρησόντες, ἐλαττώματα τὸ δὲ στρέ-  
μμον, τὰ πλεονεκτήματα ὀκένες ἀ-  
φένειον, τὰ ἐλαττώματα περιφέροισι,  
πάσις εἰσὶ καταγνώστως ἀξιοί.

## Hieraci clarissimo. 275.

Vita sine sermone magis prodest solet,  
quām sermo sine vita. Nam illa etiam ta-  
cens prodest: hic autem etiam clamans  
molestiam affert. At si & sermo & vita in  
vuum occurrant, omnis philosophiz  
simulachrum efficiunt.

## Hermogeni Episcopo. 276.

Quod Martinianus, & Zozimus ac Ma-  
rio, digni, ut abs te dictum est, Eusebio dis-  
cipuli, & eum apud omnes, & omnes apud  
eū criminetur, perspicuum est. Quod autē  
vis illa scelerum ultrix nec illum nec istos  
semper toleratura, verūm dignas iis quae  
perpetratūt atque non perpetrant penas  
ab ipsis experitura sit, id quoque liquet.